



Grøntprodusentenes
Samarbeidsråd

Aktuelt fra GPS til Gartneryrket februar 2022

www.grontprodusentene.no

Arvid



Arvid Laksessvela ble pensjonist 31.12.21, selv om han bare er 62 år. Ingen overraskelse eller dramatik, han gav beskjed om dette for 10 år siden. Arvid har gjort en fantastisk jobb i og for Grøntprodusentenes Samarbeidsråd (GPS), og for norske produsenter, i snart 30 år. Han var som produsent med blant ildsjelene da produsentsamarbeidet på friland (poteter, grønnsaker, frukt og bær) ble startet på begynnelsen av 1990-tallet.

Senere ble Arvid gradvis engasjert til å jobbe mer og mer administrativt for GPS (formelt ansatt i 1997).

Tekst og foto: Morten N. Andersen, GPS



Jon Røine (til venstre), tidligere generalsekretæren i Norsk Gartnerforbund (NGF), trodde på produsentene som kjempet en kamp for å få til produsentsamarbeidet for frilandskulturene. Han ansatte først Kjell Westrum (nr. 3 fra venstre) og så Arvid Laksessvela for å jobbe i det som etter hvert fikk navnet Grøntprodusentenes Samarbeidsråd (GPS). Kjell og Arvid var et

radarpar i mer enn 15 år og sto på for produsentene seint og tidlig. Jon Røine gikk bort i 2013, Kjell Westrum i 2014.

Om starten forteller Arvid selv: «Direktøren for Økern Torvhall, Torvald Vaage, ba meg i 1994 om å representere Produsentforeningen 1909 i den første styringsgruppa for gulrot. Jeg begynte med å kontakte alle gulrotprodusentene i Vestfold og inviterte dem til møte for å organisere oss. Møtet ble holdt hos Tor Fuglestein. På møtet ble vi enige om at produsentene skulle rapportere til meg før telefonmøtene. Jeg skulle melde tilbake til alle produsentene etter prismøte på torsdag. Jeg kjøpte en telefonsvarer og leste inn status for marked pris og kvalitet på svareren, alle gulrotprodusenter hadde da mulighet for å ringe svareren og holde seg oppdatert (tjenesten ble raskt populær). I denne spennende startperioden var jeg ofte med Kjell på prismøtet på Økern for å lære og være moralsk støtte når det stormet. Jeg jobbet tett opp mot Kjell og Jon, og ble med på mange «vekkelsesmøter» rundt om i landet.»

GPS har alltid lagt vekt på å være ute blant produsentene for å påvirke til samhold, til god produksjonsplanlegging og til å lage gode prognoser. Fra 1997, da Arvid ble ansatt, har GPS-konsulentene bl.a. reist rundt i alle gulrot-distriktene i september hvert år for å ta ut avlingsprøver. Ca. 20. september har derfor GPS hvert år i 24 år presentert en prognose for det enkelte års avling av lagringsgulrot.



Fra avlingsundersøkelse på Smøla i 2012. Fra venstre: Arvid Laksessvela, Jørgen Holmen, Olav Wirgenes, Ole Sigbjørn Iversen, Gunn Randi Fosslund og Gerd Guren

Samme år som Arvid ble med i styringsgruppa for gulrot (1994) ble han også valgt inn som medlem av NGFs grønnsakutvalg. Etter noen år gikk han formelt sett ut av utvalget, men han fortsatte å delta på møtene i mange år. Dette pga. at GPS-konsulentene tidligere alltid ble invitert til møtene i utvalget. Arvid var også i mange år konsultativt medlem av grøntutvalget i Norges Bondelag, først på vegne av NGF, senere som representant fra GPS.



Fra møte i NGFs grønnsakutvalg i mars 2006. Fra venstre: Per Magnus Berdal, Arvid Laksesvela, Ragnhild Lundeby Grimstad, Olav Syversen, Ole Bård Rekstad, Amund Huseby, Jon Laugen, Andreas Wiig og Jon Røine.

Helt fra Arvid ble ansatt i GPS har han møtt fast på Markedsmøtet på Økern (tidligere prismøtet på Økern), nå Markedsmøtet på Langhus.



Fra Markedsmøtet på Økern 03.02.11, fra venstre: Ola Langvasbråten (Produsentforeningen 1909), Odd Hveem (Nordgrønt), Arvid Laksesvela, Narve Huseby Wiker (Norgesgrønt), Sveinung Bjerkem (møteleder), Gry Sørensen (Landbruksdirektoratet) og Bjørn Oppberget (Gartnerhallen).



Fra Markedsmøtet på Langhus 25.08.21, fra venstre: Arvid Laksesvela, Bjørn Oppberget (representant fra Gartnerhallen), Tore Angelsen (møteleder) og Sigurd Sylling. Resten deltok digitalt, bl.a. representantene fra Nordgrønt (Odd Hveem), Produsentforeningen 1909 (Hans-Albert Huseby) og Landbruksdirektoratet (på dette møtet Elin Hoel)



Da Kjell Westrum gikk av med pensjon i 2011 ble jeg, Morten N. Andersen (til venstre i bildet), ansatt i GPS bl.a. for å jobbe med frilandskulturene sammen med Arvid. Dette etter at jeg hadde vært med i «NGF/GPS kulissene» siden 2004. Arvid og jeg har samarbeidet tett, spesielt de siste 10 årene. Det har vært en fornøyelse å jobbe sammen med Arvid. Han er, og har alltid vært, «på» og i forkant. Han har vært en som har utfordret, tenkt modernisering og videreutvikling. Et synlig resultat er bl.a. nettsiden www.grontprodusentene.no. Den har blitt svært bra, i første rekke takket være innsatsen til Arvid.

Arvid var kollega med Olav Syversen til 2007 (Olav gikk bort i 2012). Videre har han gjennom mange år vært en god kollega for Jan Belt og Bjørn Eidhammer (begge pensjonister) og for Leif Øie og Bjarte Åsbø (som fortsatt er ansatt i GPS). Det siste halvåret har han lært opp Valborg Alhaug og Sigurd Sylling til å overta ansvaret for frilandskulturene. Han har satt sin ære i å overføre kunnskap, rutiner osv., bl.a. for å bevise at ingen er uunnværlige. På bildet ser vi Arvid sammen med Valborg og Sigurd på løkundundersøkelsen høsten 2021.

Takk for jobben du har gjort for norsk grøntnæring Arvid. Lykke til som pensjonist.

